
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas Angaben netto zzgl. MwSt

Stadtwerke Radolfzell GmbH Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab :

Das zu zahlende Netzentgelt besteht aus Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung zzgl. Konzessionabgabe und zzgl. Umsatzsteuer in der gesetzlich festgelegten Höhe

Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Sockelpreis Arbeitspreis der durch Sockel

nicht abgegoltenen abgegoltene

Arbeit Arbeit

Euro/a Ct/kWh kWh

A-Zone 1 0,00 0,296 0

A-Zone 2 774,61 0,253 0

A-Zone 3 2.151,45 0,219 0

A-Zone 4 4.849,84 0,180 0

A-Zone 5 7.386,16 0,160 0

A-Zone 6 9.221,49 0,148 0

A-Zone 7 12.327,75 0,132 0

A-Zone 8 16.966,77 0,117 0

A-Zone 9 23.283,11 0,104 0

A-Zone 10 31.649,45 0,096 0

Leistung Sockelpreis Arbeitspreis der durch Sockel

nicht abgegoltenen abgegoltene

Leistung Leistung

Euro/a €/kW kW

P-Zone 1 0,00 12,058 0

P-Zone 2 1.896,19 10,162 0

P-Zone 3 4.169,72 8,965 0

P-Zone 4 6.901,17 8,055 0

P-Zone 5 13.767,62 6,682 0

P-Zone 6 16.619,37 6,190 0

Netznutzung für Standardlastprofilkunden

Kommunalrrabatt

Leistungsgemessene Kunden und Standardprofilkunden für den Eigenverbrauch der Gemeinde erhalten eine Rabatt auf Netznutzung nach § 3 KAV in Höhe von 10 %.

Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstleistung 

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich

€/a €/a €/a €/a

G 1,5 - G 6 3,46 6,92 13,84 41,52

G 10 - G 25 3,46 6,92 13,84 41,52

G 40 - G 100 3,46 6,92 13,84 41,52

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

G 40 - G 100

G 160 - G 400

G 650 - G 1600

G 2500 - G 6500

MEUW

ZFA/Modem

Messung inkl. Kommunikation

tägliche Ablesung

stündliche Ablesung

Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen.

Fassung vom 9.1.1992 (BGBl. I S. 12, 407),  zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 1. November 2006 (BGBl. I S. 2477).
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0 1.800.000

1.800.001 4.000.000

4.000.001 7.000.000

von bis

kWh kWh

20.000.001 30.000.000

30.000.001 50.000.000

50.000.001 100.000.000

7.000.001 12.500.000

12.500.001 15.000.000

15.000.001 20.000.000

0 1.000

1.001 1.900

1.901 3.000

100.000.001 300.000.000

von bis

kW kW

netto

Grundpreis Arbeitspreis

Euro/a Ct/kWh

0 - 2.000 kWh 0,00 1,603

3.001 5.000

5.001 5.800

5.801 7.400

30.001 - 90.000 kWh 35,76 1,047

90.001 - 150.000 kWh 45,72 1,036

2.001 - 10.000 kWh 7,80 1,213

10.001 - 30.000 kWh 18,72 1,104

150.001 - 500.000 kWh 99,72 1,000

500.001 - 1.500.000 kWh 364,68 0,947

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung

Zählertyp Messstellenbetrieb

€/a

€/a

12,97

37,22

194,97

665,72

430,05

71,31

Variante Messung

194,97

319,95

530,39

Sonstige Tarifkunden 0,27

Sondervertragskunden 0,03

Euro/a

399,89

799,78

Konzessionsabgabe

Ct/kWh


